
 
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 021/2016 

 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o novo Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o chamamento de apoio a Campanha 10 Medidas contra a 

Corrupção promovida pelo Ministério Público Federal; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO 

AO APOIAMENTO DA CAMPANHA 10 MEDIDAS CONTRA A CORRUPÇÃO, DO 

MPF/CE os seguintes membros: DYEGO TERCEIRO SÁ (Coordenador), TÂNIA MARIA 

PAZ LIMEIRA (Secretária), PRETEXTATO SALVADOR Q. G. O. MELLO, CLÁUREA 

ANDRÉA MOREIRA TAVARES, JOSÉ MILTON DE CERQUEIRA, CRISTIANO MELO 

REINALDO, EDILEUZA TAVARES, FRANCISCO PINHEIRO MOREIRA JUNIOR, JOSÉ 

WELLINGOTN DA SILVA e MANOEL ODERNO DO NASCIMENTO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 17 de fevereiro de 2016. 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 
PRESIDENTE 

 


